<sup>4</sup> Cf. Terence, *Ad.* 176.

## 26

*Fulbert to Archbishop Leothericus of Sens: reproving him for consecrating Abbot Gauzlin of Fleury as archbishop of Bourges*<sup>1</sup> 1012-14

L(eutherico) Senonensium presidi<sup>a</sup> F(ulbertus) Carnotanus sacerdos.

Quod me, pater, amicum appellas gratanter annuerem, si te quoque exhiberes amicum. Sed cum sine meo consilio episcopos ordinando dignitatem suam ecclesiae Carnotensi derogas, cumque in eodem negocio legem canonicam multimode soluis, non solum me ledis, sed omnes pariter qui iustitiam colunt. Ego quidem meam adhuc multe<sup>b</sup> pacior; sed lex ipsa diuina suam iniuriam bene ex parte uindicat, quae dum a te soluitur, tua opera cassat. Hoc pridem in T(heoderico) factum<sup>2</sup> in G(auzlino) nuper iterasti, qui sic a te pastor est constitutus, ut nec gregem sibi commissum nouerit, nec grex ipsum recipere uelit. Reprobatus itaque et a finibus episcopatus extorris,<sup>3</sup> cum palam intrare per hostium non potest ut legitimus pastor, nec aliunde furtius ascendere,<sup>4</sup> per uiolenciam regis irrumpere nititur ut tyrannus. Nec miror adeo si iuuenis ille tali patuit<sup>c</sup> ambitione temptari, cui uel aetas ipsa uel quae eius aetatis pedisequa solet esse imprudencia locum forsitan obtineat excusandi. Sed tu, pater, non solum mirandus, uerum insuper exhorrendus es, quem nec imprudencia fallit, nec casus turbat, nec urget ulla necessitas, sed scienter et quasi cum deliberacione quadam ultro te atque alios perdis. Nec illud sane tibi tacere debeo, quod ad tuas ordinaciones domnum F(rotmundum) Trecacensem episcopum<sup>5</sup> periculose tibi socium addis, quem certam ob causam esse non dubitas imparatum.<sup>d</sup> In qua re dupliciter te delinquere constat, cum eum ad tantam presumptionem animando, de poenitencia prioris culpa facis esse securum. De

26 LDRCPB      <sup>a</sup> praesuli DRB      <sup>b</sup> corr. to multam L      multam DR  
<sup>c</sup> potuit DRB      <sup>d</sup> imperatum L, perhaps C      impurum DR

26. <sup>1</sup> On the death of Archbishop Dagbertus of Bourges (18 January or 15 (16) February 1012/13), King Robert nominated Abbot Gauzlin of Fleury. Though Gauzlin was then consecrated, he was prevented from entering Bourges until 1 December 1014 by the hostility of the vicomte, Geoffrey, and the people of Bourges. See Adémar, iii. 39, 49 (ed. Chavanon, pp. 161 f., 172); *Vita Gauzlini*, cc. xvii, xix-xxi (ed. Bautier-Labory, pp. 50, 58 ff.). For the problems involved